

Số: 977/KH-SYT

Kiên Giang, ngày 01 tháng 4 năm 2024

KẾ HOẠCH

Tổ chức giải bóng đá mini nam chào mừng kỷ niệm 49 năm ngày miền Nam hoàn toàn giải phóng (30/4/1975 – 30/4/2024)

Căn cứ Thông báo số 45-TB/ĐU ngày 28/03/2024 của Đảng uỷ Sở Y tế Kiên Giang về Ý kiến kết luận của Ban Thường vụ Đảng uỷ Sở Y tế tại cuộc họp ngày 26-03-2024;

Hướng đến kỷ niệm 49 năm ngày miền Nam hoàn toàn giải phóng, thống nhất đất nước (30/4/1975 – 30/4/2024) và ngày Quốc tế lao động 01/5/2024,

Sở Y tế xây dựng kế hoạch tổ chức giải bóng đá mini nam chào mừng kỷ niệm 49 năm ngày miền Nam hoàn toàn giải phóng, thống nhất đất nước (30/4/1975 – 30/4/2024) với các nội dung cụ thể sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU:

1. Mục đích:

- Chào mừng kỷ niệm 49 năm ngày miền Nam hoàn toàn giải phóng, thống nhất đất nước (30/4/1975 – 30/4/2024) và ngày Quốc tế lao động 01/5/2024.

- Đẩy mạnh phong trào rèn luyện thể thao, nâng cao sức khỏe, phục vụ tốt nhiệm vụ công tác chăm sóc và bảo vệ sức khoẻ nhân dân trong tình hình mới; đồng thời thông qua đó để cho cán bộ, công chức, viên chức lãnh đạo ngành Y tế có dịp giao lưu, học hỏi góp phần thực hiện tốt cuộc vận động “Toàn dân rèn luyện thân thể theo gương Bác Hồ vĩ đại”.

- Nhằm cổ vũ và đẩy mạnh phát triển phong trào, động viên khích lệ công chức, viên chức lãnh đạo ngành Y tế tham gia rèn luyện và nâng cao sức khoẻ để hoàn thành tốt các nhiệm vụ được giao, thực hiện chương trình xây dựng đời sống văn hoá cơ sở và thực thi văn hoá của cán bộ ngành y tế.

- Lập thành tích chào mừng các ngày lễ lớn của Đất nước, của Ngành Y tế Kiên Giang.

2. Yêu cầu:

- Việc tham dự giải bóng đá mini nam (07 người) lần này được xem là điều kiện để ngành Y tế các tỉnh: Kiên Giang; An Giang; Hậu Giang và các tỉnh xây dựng thành giải truyền thống của ngành Y tế khu vực tây nam bộ.

- Giải Bóng đá mini được tổ chức với tinh thần thi đấu cao thượng, vui tươi, đoàn kết, trung thực, tiết kiệm. Nghiêm cấm mọi biểu hiện tiêu cực, phi thể thao trong thi đấu.

II. ĐỐI TƯỢNG THAM GIA:

1. Đội bóng:

- Sở Y tế tỉnh Kiên Giang thành lập 02 đội bóng đá mini nam.
- Mời Sở Y tế tỉnh An Giang thành lập 01 đội bóng đá mini nam.
- Mời Sở Y tế tỉnh Hậu Giang thành lập 01 đội bóng đá mini nam.

2. Điều kiện và đối tượng tham gia giải bóng đá gồm:

Vận động viên tham dự giải là thành viên Ban Giám đốc Sở Y tế; Trưởng, phó các phòng chuyên môn Sở Y tế; Chi cục trưởng, Phó Chi cục trưởng trực thuộc Sở Y tế và Ban Giám đốc các đơn vị trực thuộc Sở Y tế.

III. THỂ THỨC THI ĐẤU VÀ CÁCH TÍNH ĐIỂM:

Giải bóng đá tứ hùng Sở Y tế Kiên Giang năm 2024. Ban tổ chức sẽ sắp xếp lịch thi đấu theo hướng đấu loại trực tiếp. Hai đội thắng (thắng trận 1 và thắng trận 2) gặp nhau tranh cúp vô địch và hai đội thua (thua trận 1 và thua trận 2) gặp nhau tranh giải ba.

IV. LUẬT THI ĐẤU:

1. Luật: Áp dụng luật thi đấu bóng đá 07 người do LĐBĐ VN Ban hành và những quy định về công tác tổ chức thi đấu mới nhất do LĐBĐ VN Ban hành.

2. Thời gian trận đấu: Mỗi trận đấu gồm 02 hiệp, mỗi hiệp 20 phút, nghỉ giữa hiệp 10 phút.

3. Bóng thi đấu: Bóng do ban tổ chức cấp.

4. Trọng tài: Do ban tổ chức phân công

5. Trang phục: Trong suốt quá trình tham dự giải cầu thủ phải mặc trang phục và số áo đúng với số áo đã đăng ký, trang phục đúng theo quy định như giày thi đấu, sân cỏ nhân tạo, bọc ống quyển, đối với thủ môn phải có găng tay. Nếu 02 đội gặp nhau trùng màu áo thi đấu thì đội đăng ký màu áo trước sẽ được ưu tiên.

V. THỜI GIAN KHAI MẠC VÀ THI ĐẤU:

1. Thời gian khai mạc: Lúc 8h 15 ngày 19/4/2024

2. Thời gian thi đấu: Từ 8h 30 ngày 19/4/2024 đến khi kết thúc giải (dự kiến trong một buổi sáng 19/4/2024).

3. Địa điểm thi đấu: Sân Bóng đá phường Vĩnh Hiệp.

VI. KHEN THƯỞNG VÀ KỶ LUẬT:

BTC sẽ trao giải thưởng cho các đội đạt giải như sau:

- Đội vô địch: Cúp và Bộ huy chương vàng.
- Giải nhì: Cờ và Bộ huy chương bạc.
- Giải ba: Cờ và Bộ huy chương đồng.
- Giải khuyến khích: Cờ.

VII. NHỮNG QUY ĐỊNH CỦA BTC:

Ngoài 04 đội chính thức của các Sở Y tế: Kiên Giang; An Giang và Hậu Giang. Sở Y tế Kiên Giang thành lập thêm đội phong trào và mời đội bóng Kho Bạc nhà nước tỉnh Kiên Giang tham dự thi đấu khai mạc với đội bóng phong trào Sở Y tế Kiên Giang (**thi đấu vào lúc 7h30 ngày 19/4/2024**).

VIII. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

- Giao Văn phòng Sở Y tế liên hệ chuẩn bị các nội dung về sân bóng, trọng tài, Cúp, Cờ, Huy chương, công tác hậu cần và tổ chức khai mạc giải.
- Phòng Tổ chức cán bộ Sở tham mưu ban hành quyết định thành lập Ban Tổ chức giải, và các đội bóng.
- Các đơn vị thuộc và trực thuộc Sở có trách nhiệm phối hợp với Ban Tổ chức giải và cử vận động viên tham dự đầy đủ để giải thành công tốt đẹp.

Trên đây là Kế hoạch tổ chức giải bóng đá mini nam chào mừng kỷ niệm 49 năm ngày miền Nam hoàn toàn giải phóng, thống nhất đất nước (30/4/1975 – 30/4/2024) và ngày Quốc tế lao động 01/5/2024. Trong quá trình triển khai thực hiện nếu có khó khăn, vướng mắc các đơn vị liên hệ về Sở Y tế (qua Văn phòng Sở gặp đ/c Kha Vĩnh Xuyên, SĐT: 0989.112257 và đ/c Vũ Mạnh Thắng, SĐT: 0988.202102) để được trao đổi, hỗ trợ. *Ruler*

Nơi nhận:

- GD và các PGD SYT (để b/c);
- Sở Y tế tỉnh An Giang;
- Sở Y tế tỉnh Hậu Giang;
- Các phòng chức năng SYT;
- Các cơ quan, đơn vị trực thuộc Sở Y tế;
- Trang TTĐT;
- Lưu: VT, Vp.

**KT. GIÁM ĐỐC
PHÓ GIÁM ĐỐC**

Nguyễn Trúc Giang